PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 12A04/2021

REVOGA 0 DECRETO N° 10.995/2019 QUE
INSTITUIU A COMISSÃO ESPECIAL DE
MON ITORAMENTO. 	FISCALIZAÇÃO 	E
EXECUÇÃO DE AÇÕES NECESSÁRIAS AO
CUMPRIMENTO DOS NOVOS PRAZOS-LIMITES
DE ADOÇÃO DOS PROCEDIMENTOS
CONTÁBEIS PATRIMONIAIS APLICÁVEIS AO
MUNICÍPIO EM DECORRÊNCIA DA IN TC N° 036.
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016 E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Considerando o OFICIO/PMSM/CI n°
070/2021;

0 Prefeito Municipal de São Mateus, Estado
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que dispõe a
Legislação em vigor, especialmente o artigo
107, item VI da Lei Municipal n°. 001, de 05 de
abril de 1990- Lei Orgânica Municipal

RESOLVE:

Art.  1°. Fica revogado o Decreto Municipal n°
10.995/2019, QUE INSTITUIU A COMISSÃO ESPECIAL DE MONITORAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DOS
NOVOS PRAZOS-LIMITES DE ADOÇÃO DOS PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS
PATRIMONIAIS APLICÁVEIS AO MUNICÍPIO EM DECORRÊNCIA DA IN TC N° 036, DE 23
DE FEVEREIRO DE 201 6 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.  2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Estado do Espirito Santo, aos
e vinte e um (2021).

abinete do P feito Municipal de São Mateus,
11 't(onze) dias do rês de março(03) do ano de dois mil

r

ANA BA SA 	-1
eit 	un p I 	 -\

	Page 1